

KANS

NEWSLETTER 8/2025



KARKONOSKA AKADEMIA
NAUK STOSOWANYCH

Dr hab. Leszek Szymański, prof. KANS, ponownie w Zarządzie Polskiego Towarzystwa Językoznawczego

Polskie Towarzystwo Językoznawcze jest jednym z najstarszych towarzystw naukowych w Polsce. Już od stu lat integruje środowisko badaczy różnych języków i odgrywa istotną rolę w kształtowaniu kierunków rozwoju lingwistyki.



Jednym z aktywnych uczestników tej naukowej społeczności jest dr hab. Leszek Szymański, prof. KANS, prowadzący zajęcia na filologii angielskiej w naszej Uczelni. Podczas jubileuszowego Zjazdu PTJ Leszek Szymański został ponownie wybrany do Zarządu Polskiego Towarzystwa Językoznawczego. Jego badania naukowe obejmują język komunikacji w różnych środowiskach, interakcje modalności z aspektem w języku angielskim oraz nienormatywne konstrukcje w amerykańskiej odmianie języka angielskiego.

Jest autorem i współautorem licznych publikacji naukowych, w tym monografii, artykułów w czasopiśmie międzynarodowych oraz (współ)redaktorem opracowań zbiorowych. Odbył staże naukowe na University of Texas at Austin (TX) oraz University of Georgia w Athens (GA). Jako stypendysta Fundacji Fulbrighta prowadził badania terenowe nad południowoamerykańskimi dialektami języka angielskiego w stanie Georgia (USA), z afiliacją University of Georgia.

Leszek Szymański podkreśla, że ponowny wybór do Zarządu PTJ jest dla niego wielkim zaszczytem i świadectwem docenienia jego aktywności przez środowisko naukowe. [>Więcej](#)

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych partnerem REPs Polska!

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze jako jedna z pierwszych uczelni w Polsce podpisała porozumienie z REPs Polska (Register of Exercise Professionals) – jedyną instytucją w kraju uprawnioną do potwierdzania kwalifikacji zawodowych w branży fitness i wellness na poziomie europejskim.

Otrzymany Certyfikat Jakości REPs Polska potwierdza, że nasza Uczelnia:

- realizuje programy edukacyjne zgodne z najwyższymi standardami jakości,
- kształci zgodnie z wymogami REPs Polska i EuropeActive,
- gwarantuje profesjonalizm, etykę i rzetelność w procesie dydaktycznym.

Dzięki tej współpracy nasi absolwenci kierunków:

- Wychowanie fizyczne,
- Dietetyka,
- Fizjoterapia,

zyskują możliwość uznania swoich kwalifikacji w całej Europie, a tym samym – otwierają drzwi do międzynarodowej kariery zawodowej.

Wskrócie:

Absolwenci KANS, rejestrując się w REPs Polska, potwierdzają swoje kompetencje podwójnie – zarówno dyplomem uczelni, jak i certyfikatem międzynarodowej organizacji.

Co ważne – dzięki weryfikacji programów studiów przez REPs Polska, absolwenci KANS nie muszą już zdawać egzaminów ani przechodzić dodatkowej weryfikacji. Wystarczy zarejestrować się na stronie

[REPs Polska](#) >Więcej



PUBLIKACJE KANS

Artykuł pracowników KANS w „Ekonomia – Wrocław Economic Review”



Z przyjemnością informujemy, że w najnowszym numerze kwartalnika „Ekonomia – Wrocław Economic Review” ukazał się artykuł autorstwa dr Magdaleny Baczyńskiej i mgra Kornela Musiała pt. „The significance of seniors' educational activity on the example of The Karkonosze University of Third Age in Jelenia Góra”.

Autorzy przedstawiają w nim znaczenie Uniwersytetów Trzeciego Wieku (UTW) w życiu osób starszych, podkreślając ich rolę w promowaniu aktywności społecznej, integracji i pozytywnego

postrzegania starzenia się. W artykule znalazły się również wyniki badań własnych przeprowadzonych na Karkonoskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku – jednym z najstarszych tego typu uniwersytetach w Polsce. >Więcej

Abstrakt i pełny tekst: >Więcej

WYDARZENIA KANS

20-21.09.1015r. – Studentka KANS z brązowym medalem Drużynowych Mistrzostw Świata w trialu motocyklowym!

Justyna Lonycz, studentka kierunku fizjoterapia, zdobyła brązowy medal Drużynowych Mistrzostw Świata w trialu motocyklowym – FIM Trial des Nations 2025, które odbyły się w dniach 20-21 września 2025 roku we włoskim Tolmezzo.

To historyczny sukces dla polskiego trialu – po raz pierwszy w historii reprezentacja Polski stanęła na podium tych prestiżowych zawodów! Justyna od lat należy do ścisłej czołówki zawodniczek w Polsce i jest najlepszą Polką w tej dyscyplinie. W 2025 roku zdobyła tytuł Mistrzyni Polski, a wcześniej z powodzeniem startowała w zawodach rangi Mistrzostw Czech oraz Mistrzostw Europy.

Na arenie międzynarodowej Justyna zapisała się w historii jako pierwsza Polka, która wystartowała w Mistrzostwach Świata w trialu. W sezonie 2023 zajęła 9. miejsce w klasyfikacji generalnej, a rok później 7. miejsce. Jej największym osiągnięciem indywidualnym było 3. miejsce w rundzie Mistrzostw Świata w Niemczech w 2024 roku – po raz pierwszy w historii polskiego trialu zawodniczka z Polski stanęła wtedy na podium zawodów tej rangi.



Serdeczne gratulacje dla Justyny Lonycz za wspaniały wynik oraz godne reprezentowanie Polski i KANS na arenie międzynarodowej! [>Więcej](#)

23-24.09. 2025r. – Udział KANS w seminarium Erasmus+



W dniach 23-24 września mgr Marek Runiewicz, zastępca Uczelnianego Koordynatora Programu Erasmus+, wziął udział w seminarium wprowadzającym do zasad realizacji programu Erasmus+.

Udział w wydarzeniu stanowi istotną wartość dodaną dla naszej Uczelni, wspierając rozwój kompetencji w obszarze współpracy międzynarodowej oraz podnosząc jakość działań związanych z programem Erasmus+. [>Więcej](#)

25.09.2025r. – KANS na seminarium „Wielojęzyczność – niezwykła codzienność Europy” w Warszawie

W dniu 25 września mgr Marek Runiewicz, lektor języka angielskiego w KANS, uczestniczył w seminarium w Warszawie, zorganizowanym przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji (Narodową Agencję Programu Erasmus+) oraz Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń, pt. „Wielojęzyczność - niezwykła codzienność Europy”.

Celem tego inspirującego wydarzenia, organizowanego w ramach obchodów 25-lecia Europejskiego Dnia Języków, była popularyzacja wiedzy na temat wielojęzyczności i bogactwa kulturowego Unii Europejskiej oraz świata, a także przedstawienie możliwości realizacji międzynarodowych projektów edukacyjnych programu Erasmus+ w dziedzinie nauczania i uczenia się języków obcych. [>Więcej](#)

25.09.2025r. – Piknik Militarny „Służymy Ojczyźnie”

25 września 2025 r. (czwartek) na terenie Muzeum Historii i Militariów w Jeleniej Górze odbył się Piknik Militarny, zorganizowany przez Hufiec Pracy w Jeleniej Górze we współpracy z Dolnośląską Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy oraz Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze. Celem pikniku było kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych, promocja służby wojskowej i obronności, a także integracja młodzieży z przedstawicielami Sił Zbrojnych oraz edukacja w zakresie bezpieczeństwa i współpracy ze służbami mundurowymi. Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych chętnie wspiera inicjatywy miejskie i edukacyjne, na pikniku przygotowaliśmy stoisko promocyjne i quiz dla uczestników. Piknik przyciągnął wielu uczniów i mieszkańców Jeleniej Góry, którzy z zaangażowaniem uczestniczyli w atrakcjach i poszerzali swoją wiedzę z zakresu obronności i militariów. [>Więcej](#)



27-28.09.2025r. – Studenci KANS z medalami Letnich Mistrzostw Polski w biathlonie na nartorolkach



27 i 28 września 2025 roku w Dusznikach-Zdroju odbyły się Letnie Mistrzostwa Polski w biathlonie na nartorolkach. W zawodach znakomicie zaprezentowali się studenci kierunku Wychowanie fizyczne Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych:

- Maja Germata – zdobyła złoty medal w sprincie i srebrny medal w biegu masowym rywalizacji junierek.
- Konrad Badacz – zdobył srebrny medal w biegu sprinterskim seniorów.
- Marcin Zawół – wywalczył brązowy medal w sprincie seniorów.

Serdecznie gratulujemy naszym studentom sportowych sukcesów i życzymy dalszych udanych startów! [>Więcej](#)

30.09.2025r. – Za nami spotkanie studentów I roku!

Ponad 400 osób dołączyło do społeczności Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze. To początek wyjątkowej drogi – już za kilka lat absolwenci naszych kierunków zasilać rynek pracy w tak potrzebnych dla regionu dziedzinach.

Na Wydziale Nauk Humanistycznych i Społecznych uruchomiliśmy w tym roku: psychologię, pedagogikę, filologię oraz marketing i komunikację rynkową.

Na Wydziale Nauk Medycznych i Technicznych studia rozpoczęli przyszli dietetycy, fizjoterapeuci, pielęgniarki i pielęgniarze, automatycy oraz specjaliści wychowania fizycznego i sportu.

Jesteśmy dumni, że wybraliście właśnie KANS!

[>Więcej](#)



1.10.2025r. – Uroczysta inauguracja Karkonoskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Jeleniej Górze

1.10.2025 roku w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych odbyła się wyjątkowa uroczystość - rozpoczęcie 26. roku akademickiego Karkonoskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który od lat gromadzi i aktywizuje seniorów z naszego regionu.



Na uroczystości obecne były władze Uczelni – Prorektor ds. jakości kształcenia i studentów, dr Magdalena Baczyńska prof. KANS, Dziekan Wydziału Nauk Medycznych i Technicznych, dr inż. Karolina Semeriak-Siecla oraz Dziekan Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych, dr Marcelina Szewczuk-Sadowska.

W inauguracji uczestniczyli słuchacze, wykładowcy oraz zaproszeni goście: poseł na Sejm RP Zofia Czernow, Zastępca Prezydenta Miasta Jelenia Góra Agata Konieczka oraz dyrektor Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze Julia Zaprocka.

Wykład inauguracyjny pt. „Sztuczna inteligencja w zarządzaniu miastami i wsiami: między innowacją a odpowiedzialnością” wygłosił prof. dr hab. Przemysław Żukiewicz z Uniwersytetu Wrocławskiego.

Spotkanie uświetnił występ działającego przy Uniwersytecie Zespołu Estradowego „Relax”.

Karkonoski UTW działa przy KANS niezwykle prężnie – co tydzień oferuje ponad 70 różnorodnych aktywności, a w ubiegłym roku akademickim zrealizowano aż 1700 godzin dydaktycznych, a także zajęć integracyjnych m.in. wycieczek, koncertów, spektakli.

Życzymy wszystkim słuchaczom inspirującego, aktywnego i pełnego radości nowego roku akademickiego! [>Więcej](#)

7.10.2025r. – KANS na Grach Karkonoskich 2025

Jako największa uczelnia wyższa w regionie wiemy, że nasza rola wykracza daleko poza mury kampusu dlatego chętnie angażujemy się w lokalne inicjatywy edukacyjne, pokazując, że Jelenia Góra to także miejsce ciekawych i angażujących studiów wyższych. W tym duchu wzięliśmy udział w drugiej edycji Gier Karkonoskich, które odbyły się w Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnym Karkonoskiego Parku Narodowego w Sobieszowie.

W wydarzeniu uczestniczyło około 800 uczniów z regionu, a organizatorzy z Zespołu Szkół Rzemiosł Artystycznych przygotowali szereg atrakcji sportowych, edukacyjnych i artystycznych – m.in. współzawodnictwo w strzelaniu z broni pneumatycznej, quiz wiedzy o szkołach ponadpodstawowych i KPN oraz konkurs plastyczny na najładniejszego Jelonka.

Na stoisku KANS młodzież mogła sprawdzić swoją wiedzę, poznać naszą Uczelnię i kierunki, które oferujemy. To była również doskonała okazja do wymiany doświadczeń i rozmów o edukacji oraz planach na przyszłość zarówno z uczniami, jak i nauczycielami szkół podstawowych i średnich.

Nasze zaangażowanie nie kończy się na wydarzeniach dla młodzieży. W KANS działa także Uniwersytet Dziecięcy, dzięki któremu najmłodsi mogą odkrywać fascynujący świat nauki, rozwijać pasję i ciekawość świata. To wszystko pokazuje, że edukacja w naszej Uczelni to coś więcej niż studia - to sposób na wspieranie rozwoju całego regionu.

Bardzo dziękujemy Miasto Jelenia Góra i Zespołowi Szkół Rzemiosł Artystycznych za organizację i zaproszenie na to inspirujące wydarzenie! Cieszymy się, że jako KANS jesteśmy częścią edukacyjnej mapy Jeleniej Góry i całego regionu karkonoskiego. [>Więcej](#)



7.10.2025r. – Kapituła Karkonoskiej Nagrody Literackiej obradowała w KANS – wyłoniono laureatów 2025

We wtorek 7 października 2025 roku w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych odbyło się posiedzenie Kapituły Karkonoskiej Nagrody Literackiej. W jego wyniku ogłoszono nazwiska laureatów jednego z najważniejszych wyróżnień literackich regionu.

W obradach uczestniczyli:

- dr Józef Zaprucki – przewodniczący Kapituły
- dr Jens Baumann – przedstawiciel Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Saksonii
- prof. Piotr Gryszel – Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
- Sven Alexis Fischer – przedstawiciel VSK
- dr Magdalena Gebala – Niemieckie Forum Kultury Europy Środkowej i Wschodniej w Poczdamie
- Christopher Schmidt-Munzberg – przewodniczący Stowarzyszenia VSK



Kapituła przyznała Główną Nagrodę 2025 Jarosławowi Rudišowi, wybitnemu czeskiemu pisarzowi. Nagrody Specjalne otrzymali Rafał Fronia – za tetralogię „Reden” oraz Regina Chrześcijańska – za wybitną działalność wydawniczą.

Wizyta przedstawicieli VSK w KANS

Dwa dni wcześniej, w niedzielę 5 października 2025 roku, kampus Karkonoskiej Akademii odwiedziła delegacja Verein zur Pflege Schlesischer Kunst und Kultur (VSK) – Stowarzyszenia na rzecz Pielęgnowania Kultury i Sztuki Śląska, partnera naszej Uczelni w organizacji Karkonoskiej Nagrody Literackiej. [>Więcej](#)

13.10.2025r. – „Vivat academia vivat professores” – Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych oficjalnie rozpoczęła rok akademicki 2025/2026

W wyjątkowej, uroczystej oprawie, w historycznym gmachu jeleniogórskiego Teatru im. C.K. Norwida, Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych (KANS) zainaugurowała nowy rok akademicki 2025/2026. Ceremonia była połączona z immatrykulacją ponad 420 nowych studentów oraz uhonorowaniem zasłużonych pracowników Złotymi Medalami za Długoletnią Służbę, przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Uroczystość zgromadziła liczne grono przedstawicieli władz samorządowych, instytucji partnerskich, wykładowców, studentów oraz zaproszonych gości, podkreślając znaczenie KANS, jako ważnego ośrodka naukowo-dydaktycznego w regionie.

W inauguracji udział wzięli m.in.:

- Senator RP Marcin Zawila
- Poseł na Sejm RP Marzena Machałek
- Poseł na Sejm RP Iwona Krawczyk
- Jerzy Łuźniak – Prezydent Miasta Jeleniej Góry
- Artur Wylandowski – Dyrektor Biura Wojewody Dolnośląskiego
- Hubert Papaj – Prezes Karkonoskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.



Nowi studenci w szeregach KANS

Wyjątkowym punktem ceremonii była immatrykulacja, podczas której ponad 420 studentów pierwszego roku złożyło uroczyste ślubowanie, oficjalnie dołączając do wspólnoty akademickiej KANS.

Złote medale od Prezydenta RP i Nagrody Rektora

Podczas ceremonii 27 pracowników Uczelni zostało odznaczonych Złotymi Medalami za Długoletnią Służbę, przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Wyróżnienia te – ustanowione w 1938 r. i przywrócone w 2007 r. – są wyrazem uznania za wieloletni wkład w rozwój edukacji wyższej.

Odnaczeni zostali:

Maria Bąk, Elżbieta Bobowicz, Dorota Cichoń, Magdalena Dąbek, Joanna Dudek, Anna Dzikomska-Kaczan, Dorota Gajda, Teresa Gola, Tomasz Jonak, Janusz Krassowski, Ryszard Kubiak, Wojciech Lara, Apolonia Lulek, Stanisław Maleczek, Leszek Malkiewicz, Barbara Mączka, Beata Miedzińska, Janina Peikert, Beata Rynkiewicz, Iwona Sokalska, Jerzy Szelinger, Marek Szyc, Monika Wachowicz, Renata Wysocka, Alina Zagórska, Józef Zaprucki oraz Elżbieta Zieja.

Rektor KANS uhonorowała również najbardziej aktywnych studentów, wręczając Nagrody Rektora za wybitną działalność naukową, społeczną i artystyczną. Wyróżnienia otrzymali:

- Monika Kopczyńska – studentka III roku kierunku Dietetyka,
- Kacper Palczak – student III roku kierunku Wychowanie fizyczne oraz I roku kierunku Dietetyka,
- Julia Piątczak – studentka III roku kierunku Pedagogika (resocjalizacja z kryminologią),
- Kamila Kora Samerdak – studentka IV roku kierunku Psychologia,
- Kacper Wrona – student II roku kierunku Big Data w analizie ekonomicznej i społecznej.



Wykład inauguracyjny i oprawa artystyczna

Punktem wieńczącym oficjalną część inauguracji był wykład zatytułowany „Moralność ludzi i innych zwierząt”, który wygłosił dr hab. Michał Białek – psycholog i badacz specjalizujący się w procesach podejmowania decyzji oraz rozumowaniu moralnym.

Oprawę artystyczną uroczystości zapewnili: Chór Kameralny Echo Gór, tancerze ze Szkoły Tańca Krzysztof Cieślak oraz studenci KANS.

Inauguracja była nie tylko oficjalnym rozpoczęciem roku akademickiego, ale przede wszystkim świętem całej społeczności KANS – Akademickim Świętem Jeleniej Góry, wypełnionym dumą i nadzieją na kolejny, pomyślny rok nauki. [>Więcej](#)

15.10.2025r. – Wykład i warsztaty poświęcone podcastom kryminalnym

Podczas 1. Festiwalu Kryminału w Książnicy Karkonoskiej nasza wykładowczyni, dr Oliwia Tarasewicz-Gryt, poprowadziła wykład i warsztaty poświęcone podcastom kryminalnym.

Uczestnicy spotkania poznali historię podcastów kryminalnych - od opowieści sensacyjnych braci Grimm, przez publiczne egzekucje przestępców w XVIII-XIX wieku, aż po współczesny boom true crime. Dowiedzieli się skąd bierze się ludzka potrzeba obcowania z tematami zbrodni, a także poznali aktualne statystyki słuchalności podcastów w Polsce i na świecie, które pokazały jak ogromną popularnością cieszy się ten gatunek.

Część warsztatowa poświęcona była wskazówkom dotyczącym tworzenia radiowych podcastów kryminalnych. [>Więcej](#)

16.10.2025r. – Psychologia śledcza od kulisy w Bibliotece KANS!



W Bibliotece KANS odbyło się wydarzenie, które przyciągnęło pełną salę gości.

W ramach 1. Festiwalu Kryminału, organizowanego przez Książnicę Karkonoską, gościliśmy Jana Gołębiowskiego - profilera kryminalnego i psychologa śledczego, a także autora wielu publikacji na temat profilowania nieznanymi sprawców przestępstw.

Jego wykład „Zastosowanie psychologii śledczej w praktyce” poruszał temat zbrodni z perspektywy człowieka, psychologii i faktów. Publiczność mogła zajrzeć za kulisy pracy profilera – zobaczyć, jak wygląda analiza zachowań sprawców, budowanie

profilu kryminalnego oraz współpraca psychologa śledczego z policją i prokuraturą.

W spotkaniu udział wzięli m.in.: studenci naszej Uczelni z kierunku Pedagogika – specjalność resocjalizacja i kryminologia, uczniowie jeleniogórskich szkół średnich, m.in. ZSOiT w Jeleniej Górze i Publicznego Katolickiego Liceum Akademickiego Szkoła Wartości u św. Pankracego, mieszkańcy regionu zainteresowani tematyką kryminalną i psychologią.

Dziękujemy Książnicy Karkonoskiej za możliwość bycia częścią 1. Festiwalu Kryminału w Jeleniej Górze, a wszystkim uczestnikom za obecność i niesamowitą energię. Zapraszamy również do Biblioteki KANS – jesteśmy otwarci nie tylko dla studentów naszej Uczelni, ale także dla wszystkich mieszkańców regionu zainteresowanych literaturą, nauką i rozwojem. [>Więcej](#)

Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach!

16-17.09.2025r. – KANS wsparł uczniów „Śniadeckiego” podczas Dolnośląskiego Festiwalu Nauki!

16-17 października 2025 r. uczestniczyliśmy w Dolnośląskim Festiwalu Nauki w ZSOiT w Jeleniej Górze. To były dwa dni pełne inspiracji, wiedzy i merytorycznych spotkań!

Uczniowie wzięli udział w:

- prelekcji "Precedencja w biznesie i nie tylko",
- warsztatach z myślenia krytycznego.

Każde spotkanie zakończyło się testem wiedzy na platformie Kahoot, który uczestnicy zaliczyli celująco! Serdecznie gratulujemy świetnych wyników i życzymy, aby zdobyta wiedza znalazła praktyczne zastosowanie w szkole, pracy i życiu codziennym. Cieszymy się, że możemy wspierać młodych ludzi w rozwoju i budowaniu kompetencji przyszłości!

Dolnośląski Festiwal Nauki (DFN) to jedno z największych wydarzeń popularnonaukowych w Polsce, organizowane co roku na Dolnym Śląsku przez wrocławskie uczelnie wyższe, instytuty Polskiej Akademii Nauk oraz różne środowiska pozauczelniane. We wrześniu we Wrocławiu, a w październiku w regionie, m.in. właśnie w Jeleniej Górze. Jego głównym celem jest upowszechnianie nauki i pokazanie, że wiedza może być ciekawa, inspirująca i dostępna dla każdego. Festiwal organizowany jest od 1998 roku.

Dziękujemy za zaproszenie i do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach! [>Więcej](#)



18-19.10.2025r. – Studenci AZSKANS na Maratonie w Lublanie!

Polska reprezentacja w projekcie Runners4All podczas największej imprezy biegowej w Słowenii. Studentki i studenci zrzeszeni w Akademickim Związku Sportowym wzięli udział w Maratonie Lublańskim NLB 2025, jednej z największych imprez biegowych w tej części Europy. Wydarzenie odbyło się w ramach międzynarodowego projektu Runners4All, którego celem jest promocja aktywności fizycznej, zdrowego stylu życia oraz integracji środowiska akademickiego.

W ramach rywalizacji European Student Run nasi reprezentanci wystartowali na dystansach 10 km, półmaratonu oraz maratonu, godnie reprezentując Polskę i swoje uczelnie. Wśród uczestników znaleźli się także przedstawiciele AZS Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze.

Serdeczne gratulacje dla Kacpra Palczaka z AZS KANS Jelenia Góra, który ukończył bieg na 10 km z doskonałym czasem 44:13, zajmując 50. miejsce w klasyfikacji studenckiej!

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i dziękujemy za wspaniałą promocję sportu akademickiego oraz pozytywnego ducha KANS! [>Więcej](#)



22.10.2025r. – Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych podpisała porozumienie o współpracy ze SP ZOZ Szpitalem Specjalistycznym MSWiA w Jeleniej Górze!

Z dumą informujemy o podpisaniu porozumienia ze Szpitalem Specjalistycznym MSWiA w Jeleniej Górze, w którym znajduje się Sudeckie Centrum Zdrowia Psychicznego.

Wspólnie będziemy działać na rzecz podnoszenia jakości kształcenia studentów kierunku psychologia oraz wzmacniania relacji między nauką a praktyką.

W spotkaniu uczestniczyli:

- Rektor dr Elżbieta Zieja, prof. KANS,
- Dziekan Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych dr Marcelina Szewczuk-Sadowska,
- Dyrektor SP ZOZ Szpitala Specjalistycznego MSWiA w Jeleniej Górze Robert Obaz,
- Główna Księgowa SP ZOZ Szpitala Specjalistycznego MSWiA Anna Dziuba.

Współpraca obejmie m.in.:

- organizację zajęć praktycznych i praktyk zawodowych dla studentów psychologii na terenie Szpitala,
- opiniowanie planów i programów studiów przez doświadczoną kadrę Szpitala,
- wymianę wiedzy i doświadczeń pomiędzy Partnerami,
- wsparcie działań promocyjnych Szpitala i Uczelni,
- inicjatywy promujące innowacje oraz rozwój regionu jeleniogórskiego Powiatu Karkonoskiego i Miasta Jelenia Góra.



To kolejny krok w realizacji naszej misji – łączenia nauki z praktyką!

Cieszymy się z nawiązanej współpracy i jesteśmy przekonani, że przyniesie ona wymierne korzyści studentom, Partnerom i całemu regionowi. [>Więcej](#)

23.10.2025r. – Jesienne Targi Pracy i Edukacji w KANS zakończone sukcesem!

23 października 2025 roku Aula Rektoratu Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych tętniła życiem – odwiedziło nas ponad 1100 uczestników i 38 wystawców z regionu!

To wyjątkowe wydarzenie, organizowane cyklicznie przez Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych oraz Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze, stało się już ważnym punktem w kalendarzu lokalnych inicjatyw edukacyjno-zawodowych.

Spotkanie otworzyli:

- dr Magdalena Baczyńska – Prorektor ds. Jakości i Studentów KANS,
- Piotr Frąszczak – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze,
- Anna Horodyska – Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy we Wrocławiu.

Ich obecność podkreśliła rangę wydarzenia i znaczenie współpracy między Uczelnią, instytucjami publicznymi i pracodawcami.

Nasi studenci, podobnie jak wszyscy odwiedzający targi, mieli okazję:

- porozmawiać bezpośrednio z pracodawcami i przedstawicielami instytucji,
- poznać aktualne oferty pracy, staży i praktyk,
- odkryć różnorodne ścieżki kariery i możliwości rozwoju zawodowego.

KANS również miała swoje stoisko, na którym prezentowaliśmy ofertę kształcenia – od studiów I i II stopnia po studia podyplomowe.

Dziękujemy wszystkim wystawcom, uczestnikom i organizatorom za pełen energii, inspiracji i rozmów dzień w KANS!

Akademickie Biuro Karier składa podziękowania wszystkim pracownikom i studentom zaangażowanym w organizację Targów Pracy i Edukacji. Kolejna edycja targów planowana jest na wiosnę – już teraz serdecznie zapraszamy! [>Więcej](#)



PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA

1. Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 to program regionalny finansowany z trzech funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) – aktualny harmonogram. [>Więcej](#)



NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

1. Aktualny harmonogram konkursów NCBR r. na 2025 r. [>Więcej](#)
2. **„Doskonałość dydaktyczna KANS – wzmocnienie systemu zarządzania jakością kształcenia i potencjału dydaktycznego” – wniosek KANS na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie!!!** Celem projektu – nr naboru: FERS.01.05.IP.08-001/25 – organizowanego w ramach Programu Fundusze dla Rozwoju Społecznego, Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym, jest udoskonalenie jakości procesu dydaktycznego KANS, w tym dostosowanie oferty Uczelni do potrzeb rozwoju gospodarki oraz zielonej i cyfrowej transformacji.

Cel główny zostanie osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych:

1. Rozwój komórki organizacyjnej Uczelni odpowiedzialnej za podnoszenie jakości procesu dydaktycznego – Sekcji Jakości Kształcenia i Spraw Studenckich, m.in. poprzez aktualizację i modyfikację wdrożonych na Uczelni systemowych uregulowań w zakresie zarządzania jakością procesu dydaktycznego, w szczególności ciągłego doskonalenia dydaktycznej kadry dydaktycznej.
2. Działania prowadzące do wzmocnienia potencjału dydaktycznego Uczelni, w tym podnoszące kompetencje lub kwalifikacje kadry prowadzącej dydaktykę m.in. poprzez realizację szkoleń dla kadry dydaktycznej w zakresie kompetencji cyfrowych, dydaktycznych, na rzecz zielonej transformacji i w zakresie projektowania uniwersalnego, realizację studiów podyplomowych oraz organizację wizyt studyjnych.

Termin realizacji projektu: od.01.01.2026 r. do 31.12.2028 r.

Łączna wartość projektu: 773 986,65 zł, w tym dofinansowanie ze środków europejskich: 750 767,05 zł

3. **„Razem po sukces – wzmocnienie potencjału zarządzającego i administracyjnego KANS” – wniosek KANS na etapie negocjacji!!!** Celem konkursu Wzmocnienie potencjału administracyjnego uczelni – nr naboru: FERS.01.05.IP.08-002/25 – organizowanego w ramach Programu Fundusze dla Rozwoju Społecznego, Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym, jest wsparcie uczelni w doskonaleniu procesu zarządzania oraz wzmocnieniu potencjału administracyjno-technicznego uczelni. Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, w których wnioskodawca uwzględni wyłącznie działania podnoszące kompetencje lub kwalifikacje kadry kierowniczej wnioskodawcy i/lub kadry wnioskodawcy zaangażowanej w procesy administrowania uczelnią. Cel główny zostanie osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych:
 1. Podniesienie kompetencji lub kwalifikacji 25 osób kadry kierowniczej KANS w zakresie zarządczym, cyfrowym oraz na rzecz zielonej transformacji oraz wzmocnienie jej kompetencji lub kwalifikacji transwersalnych, merytorycznych i językowych, w tym realizację studiów MBA i szkoleń w zakresie dyrektywy NIS2.

2. Wzmocnienie kompetencji lub kwalifikacji 49 osób z grupy pracowników administracyjnych i technicznych KANS w obszarze cyfrowym oraz na rzecz zielonej transformacji, a także innych kompetencji lub kwalifikacji służących usprawnieniu administrowania Uczelnią, wynikających z przeprowadzonej diagnozy, w tym realizację studiów podyplomowych, kursów doszkalających, kursów językowych.

Termin realizacji projektu: od 01.04.2026 r. do 31.12.2028 r.

4. **Masz odpowiednią wiedzę i doświadczenie? Chcesz mieć wpływ na ciekawe projekty uczelni? Pomóż stymulować rozwój społeczny, dołącz do liderów zmian i zostań ekspertem programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego!!!** Narodowe Centrum Badań i Rozwoju poszukuje osób z kwalifikacjami w naborze na ekspertki i ekspertów programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS). Do 31 grudnia 2025 r. specjaliści z zakresu szkolnictwa wyższego oraz dostępności mogą składać swoje aplikacje. [>Więcej](#)



EURAXESS

1. Październikowe zestawienie grantów i stypendiów dla naukowców, w tym doktorantów, jest już dostępne na stronie EURAXESS Polska. Oferty pochodzą z różnych źródeł krajowych i zagranicznych z całego świata, z każdej dziedziny. Dotyczą zarówno programów wyjazdowych, jak i przyjazdowych do Polski. [>Więcej](#)



NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ

1. Aktualny harmonogram naborów w ramach Programów NAWA na 2025 r. [>Więcej](#)

KONFERENCJE/WEBINARY

1. **30.11.2025 r.**
Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy systemu edukacji i nauki. Aspekty prawne, ekonomiczne, polityczne i społeczne” – online
Celem konferencji jest stworzenie interdyscyplinarnej przestrzeni do refleksji i dyskusji nad aktualnymi wyzwaniami systemu edukacji i nauki w Polsce oraz na świecie. Podczas konferencji poruszone zostaną zagadnienia związane z prawem oświatowym i szkolnictwa wyższego, finansowaniem edukacji i nauki, polityką edukacyjną państwa, rola nauki w kształtowaniu społeczeństwa wiedzy, a także społecznymi konsekwencjami transformacji edukacyjnych. [>Więcej](#)
2. **05-06.12.2025 r.**
Academic Writing Made Easy | Kurs z profesorem z USA – online
Center for American Studies zaprasza do udziału w certyfikowanym i synchronicznym weekendowym kursie z naukowego pisanie w języku angielskim. Kurs ma na celu nauczyć jak opanować sztukę pisania akademickiego w języku angielskim, obejmując gramatykę, budowanie zdań i wypracowywanie stylu, a także wyjaśnić najczęstsze błędy i sposoby na ich uniknięcie – wszystko to na konkretnych przykładach. [>Więcej](#)
3. **06-07.12.2025 r.**
III Ogólnopolski Kongres Pediatryczny – online
Głównym założeniem Kongresu jest wymiana wiedzy między młodymi i doświadczonymi lekarzami i członkami personelu medycznego zajmującymi się zawodowo i naukowo pediatrią (w atmosferze nieskrępowanej i wielopłaszczyznowej wymiany doświadczeń). [>Więcej](#)

4. 10-12.12.2025 r.**Międzynarodowa konferencja „100-lecie uniwersyteckiego kształcenia pielęgniarek w Polsce. Osiągnięcia i wyzwania przyszłości”, Kraków 10-12 XII 2025 r. – Kraków**

Podczas konferencji omówione zostaną najważniejsze zagadnienia współczesnego pielęgniarstwa – od kształcenia zawodowego, przez praktykę kliniczną i badania naukowe, po rolę pielęgniarki w zespole terapeutycznym. W programie znajdują się wykłady ekspertów z kraju i zagranicy, sesje naukowe, panele dyskusyjne i warsztaty tematyczne, sprzyjające wymianie wiedzy i doświadczeń. [>Więcej](#)

5. 12.12.2025 r.**III Ogólnopolska Konferencja Psychologii i Psychoterapii – online**

Głównym założeniem Konferencji jest dyskusja na tematy dotyczące szeroko pojętej psychologii (teoretycznej i stosowanej), zdrowia psychicznego i psychoterapii. Celem konferencji jest stworzenie platformy do wymiany wiedzy i doświadczeń między młodymi i doświadczonymi psychologami, psychoterapeutami i przedstawicielami nauk o zdrowiu. [>Więcej](#)

6. 19-20.12.2025 r.**III Ogólnopolska Konferencja „Etyka i metody badań naukowych” – online**

Głównym założeniem konferencji jest dyskusja skupiona wokół zagadnień (1) etyki prowadzenia badań naukowych oraz (2) mnogości metod (narzędzi, technik) badawczych stosowanych w nauce. Konferencja stanowi wielopłaszczyznową platformę wymiany wiedzy i doświadczeń przedstawicieli nauk społecznych i humanistycznych oraz nauk ścisłych, inżynierijno-technicznych i przyrodniczych. [>Więcej](#)

7. 20-21.12.2025 r.**II Ogólnopolska Konferencja Fizjologii – online**

Głównym założeniem Konferencji jest dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań fizjologii – działu medycyny zajmującego się procesami życiowymi organizmu ludzkiego (czynnościami i funkcjami jego komórek, tkanek i narządów oraz prawami rządzącymi tymi funkcjami). [>Więcej](#)

8. KONFERENCJE I WYDARZENIA MEDYCZNE: [>Więcej](#)**SKOLENIA**

Centrum Kształcenia IDEA zaprasza na szkolenia online (platforma clickmeeting):

**1. 07.11.2025 r.****Raport samooceny dla kierunku o profilu praktycznym: unikanie najczęstszych błędów i wprowadzanie dobrych praktyk**

Szkolenie ma charakter praktyczny i jest skierowane do osób odpowiedzialnych za opracowywanie raportu samooceny dla kierunków studiów o profilu praktycznym. Wśród adresatów szkolenia znajdują się kierowniczk i kierownicy kierunków, prodziekani, dziekani, zespoły programowe, zespoły ds. jakości kształcenia oraz pracowniczki i pracownicy administracyjni, którzy wspierają proces zarządzania i rozwoju kierunków. Uczestniczki i uczestnicy szkolenia zdobędą wiedzę i umiejętności niezbędne do unikania najczęstszych błędów oraz stosowania dobrych praktyk w przygotowywaniu raportów samooceny zgodnie z wymaganiami Polskiej Komisji Akredytacyjnej (PKA). [>Więcej](#)

2. 21.11.2025 r.**Innowacyjne i angażujące metody pracy w dydaktyce akademickiej**

Szkolenie skierowane jest dla nauczycielek i nauczycieli akademickich, wykładowców, tutorów, edukatorów i wszystkich zaangażowanych w edukację akademicką, którzy chcą uczyć skuteczniej

i z większą satysfakcją, które/rzy chcą rozwinąć swój warsztat, urozmaicić swoje zajęcia i zaangażować osoby studiujące na poszczególnych etapach procesu uczenia (się). [>Więcej](#)

3. 21.11.2025 r.

Wsparcie zdrowia psychicznego studentów - jak rozpoznawać problemy i skutecznie reagować

Cele szkolenia: zwiększenie świadomości na temat problemów zdrowia psychicznego wśród studentów, nauka rozpoznawania objawów stresu, depresji i innych trudności psychicznych, praktyczne narzędzia do wspierania studentów i odsyłania ich do odpowiednich specjalistów. [>Więcej](#)

4. 24.11.2025 r.

Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu publikacji naukowych

Uczestnicy szkolenia dowiedzą się jak SI i ChatGPT mogą zrewolucjonizować podejście do pisania publikacji naukowych, nie tylko przyspieszą i ułatwią proces tworzenia, ale także otworzą nowe perspektywy w badaniach. Kluczowym punktem szkolenia będzie Prompt Engineering, czyli techniki współpracy z ChatGPT, które pozwolą wejść na wyższy poziom w pisaniu publikacji naukowych i uniknąć pułapek takich jak plagiat, fikcyjna literatura czy „halucynacje” tzw. dużych modeli językowych, jak ChatGPT. [>Więcej](#)

5. 24.11.2025 r.

Wykorzystanie badań ankietowych w doskonaleniu jakości kształcenia na uczelniach wyższych

W programie szkolenia: podstawy prawne badań ankietowych w szkolnictwie wyższym, ankiety jako narzędzie do zbierania danych w edukacji, implementacja badań ankietowych w systemach zarządzania jakością kształcenia, analiza, interpretacja i dystrybucja wyników badań ankietowych. [>Więcej](#)

6. 25.11.2025 r.

Przeciwdziałanie mobbingowi, dyskryminacji i molestowaniu w uczelni wyższej

Celem szkolenia jest podniesienie świadomości pracowników uczelni wyższych na temat zjawisk takich jak mobbing, molestowanie i dyskryminacja oraz przedstawienie mechanizmów im przeciwdziałania. Podczas spotkania analizie zostaną poddane narzędzia takie jak m. in. procedury antymobbingowe oraz prowadzenie wewnętrznych postępowań wyjaśniających. Całość zostanie przedstawiona z uwzględnieniem obowiązujących norm prawnych oraz aktualnego orzecznictwa sądowego. [>Więcej](#)

Optima Centrum Rozwoju i Kształcenia
Kadr zaprasza na szkolenia online
(Google Meet):



1. 12.11.2025 r.

Zarządzanie bibliografią z wykorzystaniem sztucznej inteligencji: Zotero i Scite

Szkolenie obejmuje dwa kluczowe obszary: pracę z menedżerem bibliografii Zotero oraz wykorzystanie Scite.ai do zaawansowanej analizy literatury naukowej. Uczestnicy nauczą się organizacji źródeł, tworzenia cytowań oraz analizy inteligentnych cytowań, co znacząco usprawni proces przygotowywania publikacji naukowych. [>Więcej](#)

2. 13.11.2025 r.

Niesłyszący i słabosłyszący studenci – dobre praktyki w organizacji i realizacji procesu dydaktycznego

Program szkolenia: wprowadzenie w problematykę uszkodzeń słuchu, funkcjonowanie biopsychospołeczne osób z uszkodzeniami słuchu, tożsamość społeczno-kulturowa osób z niepełnosprawnością słuchową, komunikacja interpersonalna osób niesłyszących, niesłyszący i niedosłyszający studenci w Polsce, dobre praktyki w organizacji i realizacji procesu dydaktycznego, tłumacz języka migowego podczas zajęć akademickich. [>Więcej](#)

3. 17.11.2025 r.**Zarządzanie sobą w sytuacji kryzysowej**

Celem szkolenia jest przekazanie wiedzy z zakresu radzenia sobie w nagłej i niespodziewanej sytuacji kryzysowej. Szczególna uwaga poświęcona zostanie omówieniu dynamiki sytuacji kryzysowej, reakcjom pracowników uczelni i zmianom, które nastąpią po takim doświadczeniu. Ponadto omówione zostaną efektywne sposoby na obniżenie swojego poziomu stresu ostrego i chronicznego. [>Więcej](#)

4. 17.11.2025 r.**Zaufanie, które działa – praktyczne narzędzia budowania relacji w zespole**

Celem szkolenia jest rozwój kompetencji budowania relacji opartych na zaufaniu i bezpieczeństwie psychologicznym. [>Więcej](#)

5. 18.11.2025 r.**Zarządzanie emocjami i wzmacnianie odporności psychicznej Lidera**

Program szkolenia: wprowadzenie do zarządzania emocjami, techniki radzenia sobie z emocjami w sytuacji stresowej, profilaktyka – jak lider powinien budować odporność emocjonalną na sytuacje stresowe, stworzenie indywidualnej strategii zarządzania emocjami i budowania odporności psychicznej lidera. [>Więcej](#)

6. 18.11.2025 r.**Agresja, roszczenie, impulsywność – trudne sytuacje w pracy dziekanatu i sekretariatu uczelni**

Szkolenie dostarczy Uczestnikom wiedzy i narzędzi do zrozumienia trudnych i wymagających zjawisk relacyjnych oraz komunikowania się z osobami znajdującymi w stanie agresji, roszczenia lub impulsywności. Dodatkowo szkolenie wyposaży Uczestników w wiedzę i narzędzia z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego, Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, dialogu empatycznego i elementów interwencji kryzysowej. [>Więcej](#)

7. 18.11.2025 r.**Motywowanie pracowników w sytuacjach kryzysowych i zmianach**

Celem szkolenia jest rozwijanie umiejętności wspierania motywacji i odporności w dynamicznych warunkach. [>Więcej](#)

8. 19.11.2025 r.**Mobbing, molestowanie, nierówne traktowanie w zatrudnieniu i dyskryminacja w miejscu pracy**

Szkolenie prowadzone jest w formie wykładu z przykładami praktycznymi dla osób zarządzających. Osoby kierujące otrzymają wskazówki jak diagnozować poszczególne zjawiska oraz jak znaleźć najlepsze rozwiązanie w przypadku pojawienia niekorzystnych zjawisk. [>Więcej](#)

9. 19.11.2025 r.**Dostępność zajęć sportowych dla studentów i studentek z niepełnosprawnościami**

Podczas szkolenia zostanie omówiona m.in. problematyka dostępności architektonicznej obiektów sportowych na uczelni. [>Więcej](#)

10. 19.11.2025 r.**Wykorzystanie aplikacji MS Excel w pracy i prowadzeniu biura – poziom podstawowy**

Celem szkolenia jest zmiana metod pracy z aplikacją MS Excel w celu przyspieszenia wykonywania operacji, oraz ograniczenia liczby błędów. W ramach szkolenia uczestnicy wykonują zadania poprzedzone odpowiednią ilością teorii. [>Więcej](#)

11. 20.11.2025 r.**Profilaktyka wypalenia i dbanie o dobrostan. Szkolenie dla studentów**

Warsztat koncentruje się na zapobieganiu przeciążeniu i wypaleniu w środowisku studenckim. Uczestnicy poznają techniki dbania o równowagę między nauką, pracą a życiem prywatnym oraz

nauczą się rozpoznawać sygnały wypalenia. Zajęcia obejmują praktyczne ćwiczenia wspierające dobrostan psychiczny i fizyczny. [>Więcej](#)

12. 20.11.2025 r.

Interwencja kryzysowa w praktyce – od rozmowy do działania

Szkolenie koncentruje się na praktycznym podejściu do interwencji kryzysowej – od rozpoznania sygnałów ostrzegawczych, przez skuteczną komunikację, po podejmowanie działań. Uczestnicy poznają techniki deeskalacji, elementy PFA, sposoby priorytetyzacji pomocy oraz zasady wyznaczania granic roli pomagacza. Zajęcia oparte są na ćwiczeniach warsztatowych, odgrywaniu ról i analizie przypadków. [>Więcej](#)

13. 21.11.2025 r.

Komunikacja w trudnych sytuacjach. Szkolenie dla studentów

Warsztat rozwija umiejętności asertywnego wyrażania siebie oraz radzenia sobie w konfliktach i napięciu. Uczestnicy uczą się konstruktywnej rozmowy, reagowania na agresję słowną oraz udzielania i przyjmowania informacji zwrotnej. Szkolenie opiera się na ćwiczeniach i symulacjach, dzięki którym studenci doświadczą realnych scenariuszy z życia akademickiego. [>Więcej](#)

14. 21.11.2025 r.

Odpowiedzialność dyscyplinarna nauczycieli akademickich w świetle ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce

Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z założeniami i przesłankami odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczycieli akademickich. Omówione będą organy dyscyplinarne i ich rola na poszczególnych etapach postępowania. [>Więcej](#)

15. 24.11.2025 r.

Tworzenie materiałów dydaktycznych z uwzględnieniem potrzeb odbiorców z niepełnościami

Program szkolenia realizowany jest na przykładzie programów MS-Office (Power-Point, Word). [>Więcej](#)

16. 24.11.2025 r.

Zaburzenia depresyjno-lękowe u studentów i studentek - wsparcie, komunikacja, współpraca

Celem szkolenia jest zwiększenie świadomości czym są zaburzenia lękowo-depresyjne (najczęściej występujące zaburzenia psychiczne u studentów i studentek), w jaki sposób możemy wspierać na uczelniach osoby z depresją, a także jak dostosować komunikację i zasady pracy do potrzeb osób doświadczających depresji. [>Więcej](#)

17. 24.11.2025 r.

Pisanie artykułów naukowych z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji (AI)

Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się jak sztuczna inteligencja może pomóc w całym procesie tworzenia artykułu naukowego, od identyfikacji problemu badawczego, poprzez wyszukiwanie i selekcję źródeł, aż po końcowe redagowanie tekstu. [>Więcej](#)

18. 24.11.2025 r.

Wizerunek, relacje, komunikacja – profesjonalna obsługa klienta wewnętrznego

Celem szkolenia jest rozwój kompetencji interpersonalnych i komunikacyjnych pracowników uczelni w zakresie profesjonalnej obsługi klienta wewnętrznego, z uwzględnieniem budowania spójnego wizerunku, efektywnej współpracy oraz zarządzania relacjami w środowisku akademickim. [>Więcej](#)

19. 25.11.2025 r.

Nowoczesne metody dydaktyczne – doskonalenie jakości nauczania z wykorzystaniem grywalizacji i technik aktywizujących

Program szkolenia: wprowadzenie do PBL, grywalizacja, sposoby gamyfikacji zajęć

dydaktycznych, klasyczne metody dydaktyczne, aktywność studenta w nauczaniu zdalnym, zaangażowanie studenta w realizację efektów kształcenia, wyzwania i trudności w PBL. [>Więcej](#)

20. 25.11.2025 r.

Stanowczo i profesjonalnie – asertywność w pracy z roszczeniowym studentem i współpracownikiem

Celem szkolenia jest rozwój umiejętności asertywnej komunikacji w sytuacjach nacisku i nadmiernych roszczeń, przy zachowaniu profesjonalizmu i granic osobistych. [>Więcej](#)

21. 25.11.2025 r.

Efektywna komunikacja i integracja w zespole

Szkolenie dostarczy Uczestnikom narzędzi do skutecznego komunikowania się. Każdy z Uczestników będzie miał również szansę do autodiagnozy własnego stylu komunikacyjnego wraz z jego zasobami i ryzykami. Dodatkowo szkolenie wyposaży Uczestników w wiedzę z komunikacji motywującej opartej o zasady Dialogu Motywującego i Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach. [>Więcej](#)

22. 26.11.2025 r.

Zasady efektywnej komunikacji z osobami w spektrum autyzmu i ADHD

W programie szkolenia: charakterystyka spektrum autyzmu i ADHD, neuroróżnorodność w kontekście akademickim, komunikacja z osobami w spektrum autyzmu i z ADHD z uwzględnieniem sytuacji kryzysowych, przykłady realnych sytuacji i techniki wspierające komunikację, organizacja pracy z osobami nieneurotypowymi w kontekście komunikacyjnym.

[>Więcej](#)

23. 26.11.2025 r.

Siła konfliktu – jak budować porozumienie i współpracę na uczelni – Wrocław

Celem szkolenia jest wyposażenie kadry administracji akademickiej w praktyczne narzędzia komunikacyjne, mediacyjne i zespołowe, które pozwolą lepiej rozumieć mechanizmy konfliktu, wykorzystywać go jako źródło rozwoju i współpracy oraz budować kulturę szacunku i porozumienia w codziennej pracy na uczelni. [>Więcej](#)

24. 27.11.2025 r.

Wrażliwość kulturowa i trauma – jak rozmawiać z osobami w kryzysie z innych kultur

Szkolenie przybliży uczestnikom zagadnienia związane z różnicami kulturowymi w przeżywaniu traumy i radzeniu sobie z kryzysem. Omawia najczęstsze pułapki komunikacyjne i pokazuje, jak prowadzić rozmowy w sposób bezpieczny, wspierający i unikający retraumatyzacji. Duży nacisk zostanie położony na praktyczne techniki budowania relacji i zaufania w środowisku wielokulturowym. [>Więcej](#)

25. 27.11.2025 r.

Wykorzystanie sztucznej inteligencji w codziennej pracy administracji. Sposoby na usprawnienie swojej pracy

Uczestnicy szkolenia zostaną zapoznani z możliwościami jakie daje AI w pracy administracyjnej na różnych jej poziomach (proces rekrutacji, zarządzanie i analiza danych, komunikacja wewnętrzna i zewnętrzna, zarządzanie wiedzą i dostępem do informacji, optymalizacja obsługi dokumentacji). [>Więcej](#)

26. 28.11.2025 r.

Uczelnia przestrzenią budowania społeczności akademickiej - szkolenie dla studentów

Celem szkolenia jest budowanie przyjaznej przestrzeni edukacyjnej dla osób z niepełnościami i szczególnymi potrzebami poprzez tworzenie zintegrowanej społeczności akademickiej sprzyjającej działaniom inkluzywnym wobec osób z niepełnosprawnościami i szczególnymi potrzebami. [>Więcej](#)

27. 28.11.2025 r.**Obsługa studenta z niepełnosprawnością. Komunikacja i Savoir-vivre wobec osób z niepełnosprawnością**

W programie szkolenia: kim jest osoba z niepełnosprawnością, status prawny studenta z niepełnosprawnością w obszarze akademickim – Ustawa o szkolnictwie wyższym i nauce, stereotyp – stygmatyzacja, a otwartość – znaczenie przekonań i postaw dla postrzegania i lepszego rozwoju edukacyjnego studentów z niepełnosprawnościami, jak prawidłowo komunikować się z osobą z niepełnosprawnością. [>Więcej](#)

28. 28.11.2025 r.**Kreatywność – kompetencja XXI wieku**

Celem szkolenia jest przyjrzenie się tematowi twórczości i kreatywności oraz pobudzenie własnych zasobów w tym obszarze. Szkolenie przeznaczone jest dla osób dorosłych, które chciałyby odszukać własne załączki kreatywności i zyskać swobodę w korzystaniu z nich każdego dnia. [>Więcej](#)

29. 01.12.2025 r.**Innowacyjne metody nauczania**

Celem szkolenia jest zapoznanie uczestnika z wiedzą z zakresu mechanizmów uczenia się oraz sposobami projektowania zajęć z wykorzystaniem metod aktywizujących, w tym także narzędzi internetowych. Wyposażenie uczestnika w umiejętności przydatne w pracy dydaktycznej na odległość. Wyposażenie uczestnika w umiejętności realizowania zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem gamifikacji. [>Więcej](#)

30. 01.12.2025 r.**Jak motywować słowem – o praktycznym wykorzystaniu dialogu motywującego**

Celem szkolenia jest poznanie i praktyczne zastosowanie technik dialogu motywującego w środowisku pracy. [>Więcej](#)

31. 01.12.2025 r.**Wykorzystanie narzędzi AI w pracy dydaktycznej ze studentami**

Szkolenie koncentruje się na wykorzystaniu AI w procesie dydaktycznym, obejmującym planowanie zajęć, tworzenie materiałów edukacyjnych, realizację zajęć oraz indywidualizację nauczania. Uczestnicy dowiedzą się, jak narzędzia AI mogą wspierać efektywność prowadzonych zajęć, oszczędzając czas i podnosząc jakość przekazywanej wiedzy. [>Więcej](#)

32. 02.12.2025 r.**Praca z grupą – metody aktywizujące i angażujące**

Szkolenie dostarczy uczestnikom wiedzy i narzędzi do budowania aktywizujących i angażujących zajęć z grupami. Każdy z uczestników będzie miał szansę do pracy w oparciu o rzeczywiste studium przypadku. Walorem tego szkolenia jest łączenie merytorycznej części z praktykowaniem i osadzaniem wiedzy w realiach rzeczywistości zawodowej uczestników. [>Więcej](#)

33. 02.12.2025 r.**Trening antystresowy i profilaktyka wypalenia zawodowego – szkolenie dla Liderów zespołów**

Celem szkolenia jest zdobycie wiedzy i rozwijanie umiejętności efektywnego radzenia sobie z sytuacjami stresowymi w pracy Lidera, obniżanie poziomu emocjonalnego napięcia pojawiającego się w sytuacjach zawodowych oraz zapobieganie wypaleniu zawodowemu.

[>Więcej](#)

34. 02.12.2025 r.**Konstruktywna komunikacja oparta na relacjach, czyli intensywny wstęp do Porozumienia bez Przemocy**

W trakcie warsztatów uczestniczki i uczestnicy poznają sposób komunikacji, który opiera się na potrzebach własnych z uwzględnieniem potrzeb drugiej strony. Zdobędą wiedzę z dziedziny nazywania emocji oraz potrzeb, poznają wpływ słów w komunikacji oraz doświadczą świadomej komunikacji w czterech krokach. [>Więcej](#)

35. 02.12.2025 r.**Jak budować teksty łatwe do czytania i rozumienia**

Uczestnicy szkolenia zapoznają się z zagadnieniami tekstu łatwego do czytania (ETR) i tekstu łatwego do zrozumienia zarówno w kontekście komunikacji z osobami z niepełnosprawnościami jak i w codziennej praktyce. [>Więcej](#)

36. 02.12.2025 r.**Motywowanie do zmiany – jak wspierać proces przechodzenia przez zmianę**

Celem szkolenia jest rozumienie procesów psychologicznych zmiany i wspieranie pracowników w adaptacji. [>Więcej](#)

37. 03.12.2025 r.**Prawa autorskie, a sztuczna inteligencja**

Celem szkolenia jest zapoznanie Uczestników czym pod kątem prawnym jest sztuczna inteligencja, czy sztuczna inteligencja może być autorem utworów i jak je wykorzystywać oraz praktyczne problemy prawa autorskiego i sztucznej inteligencji na uczelni. [>Więcej](#)

38. 04.12.2025 r.**Nauczanie problemowe (Problem Based Learning)**

Program szkolenia: wprowadzenie do PBL, teoria nauczania problemowego/projektowego, etapy realizacji projektu edukacyjnego, praktyczne zastosowanie PBL, narzędzia PBL, wyzwania i trudności w PBL. [>Więcej](#)

39. 04.12.2025 r.**Student z niepełnosprawnością narządu wzroku w procesie dydaktycznym**

W programie szkolenia: specyfika funkcjonowania studenta z niepełnosprawnością sensoryczną, czyli świat „widziany” oczyma osób niewidomych i słabowidzących, wsparcie i savoir-vivre w kontakcie ze studentem oraz zasady prawidłowej komunikacji z osobą z dysfunkcją wzroku, bariery w procesie kształcenia, formy wsparcia studentów z niepełnosprawnością wzrokową w procesie kształcenia. [>Więcej](#)

Platforma EBSCO zaprasza na bezpłatne, otwarte szkolenia i webinaria w języku polskim.:



1. Platforma EBSCO zaprasza na bezpłatne, otwarte szkolenia i webinaria w języku polskim. [>Więcej](#)

**KARKONOSKA AKADEMIA NAUK
STOSOWANYCH**

KIERUNKI STUDIÓW

Automatyka

BIG DATA w analityce
ekonomicznej i społecznej

Biznes turystyczny

Dietetyka

Filologia

Fizjoterapia

Marketing i komunikacja rynkowa

Pedagogika

Pielęgniarstwo

Psychologia

Wychowanie fizyczne

Wychowanie fizyczne i sport



REDAKCJA NEWSLETTERA
ul. Lwówecka 18
58-506 Jelenia Góra
aneta.urbanowicz@kans.pl